СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА
S 'О СЕССИЯ СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

Ж Д  У 0<Р_ No Л 3
город-курорт Анапа

О внесении изменений в решение Совета муниципального
образования город-курорт Анапа от 9 июля 2020 г. № 714

«Об утверждении Положения о порядке назначения, проведения
и полномочиях собраний граждан, конференций граждан

(собраний делегатов) в муниципальном образовании
город-курорт Анапа»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 1Э1-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 28 Устава муниципального образования город-курорт
Анапа, Совет муниципального образования город-курорт Анапа Р Е Ш И Л :

1. Внести в приложение к решению Совета муниципального образования
город-курорт Анапа от 9 июля 2020 г. № 714 «Об утверждении Положения о
порядке назначения, проведения и полномочиях собраний граждан,
конференций граждан (собраний делегатов) в муниципальном образовании
город-курорт Анапа» следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Общие положения»:
1) пункт 1.1 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«реализации правотворческой инициативы граждан»;
2) пункт 1.3 дополнить абзацем следующего содержания:
«избирает лиц, уполномоченных представлять собрание, конференцию во

взаимоотношениях с органами местного самоуправления и должностными
лицами муниципального образования город-курорт Анапа»;

3) пункт 1.11 изложить в следующей редакции:
«1.11 Настоящее Положение не распространяется на собрания,

конференции, проводимые в целях осуществления территориального
общественного самоуправления, рассмотрения инициативных проектов, а также
на собрания, проводимые в целях и формах, предусмотренных Федеральным
законом от 19 июня 2004 г. № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях,
шествиях и пикетированиях» и встреч депутатов Совета с избирателями в
порядке, установленном Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131 -ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации».

2

1.2. В разделе 2 «Порядок назначения и проведения собрания по
инициативе населения»:

1) пункт 2.7 дополнить следующими словами:
«(вопросам) не ранее, чем через год со дня направления уведомления»;
2) пункт 2.12 изложить в следующей редакции:
«2.12 Собрание открывает и ведет до избрания руководящего органа

собрания (президиума) и счетной комиссии председатель инициативной группы
граждан.

Избрание президиума и счетной комиссии, утверждение повестки дня
(перечня рассматриваемых вопросов), регламента работы собрания
осуществляется простым большинством голосов участников собрания.

Президиум собрания избирается открытым голосованием в количестве не
менее 3 человек, который из своего состава избирает председателя и секретаря
собрания.

Счетная комиссия также избирается открытым голосованием и должна
иметь в своем составе не менее трех членов.»;

3) в пункте 2.13 слова «Председатель инициативной группы граждан»
заменить словами «Председатель собрания»;

4) пункт 2.16 изложить в следующей редакции:
«2.16 Протокол собрания оформляется в двух экземплярах и заверяется

подписями председателя и секретаря собрания»;
1.3. Раздел 6 «Заключительные положения» дополнить пунктом 6.2

следующего содержания:
«6.2 В случае нарушения инициативной группой порядка подготовки и

проведения собрания или конференции (собрания делегатов) указанное
мероприятие не будет являться формой участия населения в осуществлении
местного самоуправления, организованной в соответствии с Федеральным
законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЭ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации».».

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации
муниципального образования город-курорт Анапа в информационно-телеком­
муникационной сети «Интернет».

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой
информации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава
муниципального образования
город-курорт Анапа

Председатель Совета
муниципального образования
город-курорт Анапа